

各位

会 社 名 **ダイコク電機株式会社** 代表者名 代表取締役社長 大上 誠一郎 (コード番号 6430 東証プライム・名証プレミア) 問合せ先 執行役員管理統括部長 岡本 篤憲 (TEL 052-581-7111)

## 株式会社グローバルワイズの株式取得(子会社化)完了に関するお知らせ

ダイコク電機株式会社は、2022 年 10 月 14 日付「株式取得(子会社の取得)に関するお知らせ」にて公表したとおり、本日 12 月 20 日、株式会社グローバルワイズの株式の取得を完了いたしましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

## 1. 異動した子会社(株式会社グローバルワイズ)の概要(2022年12月20日現在)

| 1. 突動 (7.1 年 ) (7.1 年 |           |   |
|--|-----------|---|
| (1)  | 名称        | 株式会社グローバルワイズ                            |
| (2)  | 所 在 地     | 愛知県名古屋市中村区名駅南2-14-19                    |
|  | 所 在 地     | 住友生命名古屋ビル 21 F                          |
| (3)  | 代表者の役職・氏名 | 代表取締役社長 松原 真那武                          |
| (4)  | 事 業 内 容   | クラウドサービス等のシステム開発                        |
| (5)  | 資 本 金     | 100 百万円                                 |
| (6)  | 設 立 年 月 日 | 1997年11月19日                             |
| (7)  | 異動後の所有株式  | 5,677 株 [発行済株式数:5,903 株 (内自己株式数 126 株)] |
|  |           | 議決権所有割合:98.3%                           |
| (8)  | 取 得 価 格   | 株式会社グローバルワイズの普通株式 192 百万円               |
|  |           | アドバイザリー費用等(概算額) 45 百万円                  |
|  |           | 合計(概算額) 237 百万円                         |

- ※1. 2022年12月20日付で松原 真那武が代表取締役社長に就任いたしました。
- ※2. 2022年10月14日付「株式取得(子会社の取得)に関するお知らせ」では異動後の所有株式が5,205株でしたが、株式譲渡交渉が順調に推移したため、上記の数値(5,677株)となりました。また所有株式が増えたことで取得価格も増加し、上記の取得価格となりました。
- ※3. 株式会社グローバルワイズの 100%子会社である株式会社インフォウェアは、2022 年 12 月 1 日付で 株式会社グローバルワイズに吸収合併されております。

## 2. 今後の見通し

本件の株式取得による今期の連結業績に与える影響は軽微です。今後業績予想に修正の必要が生じた場合には、速やかに開示いたします。

以上